
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

Prot. AOOUSPPZ n. 5596 /Reg. U                                          Potenza, 15 luglio 2016 
AREA III gestione Personale- 

U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado 

Mobilità e reclutamento 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo n. 297/94; 

VISTO il D.M. n. 235 dell’1 aprile 2014, con relativi allegati, con il quale è stato disposto 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo 
con gli eventuali trasferimenti tra province per gli anni scolastici 2014/2017; 

VISTO il decreto prot. 13433 del 27.07.2015 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Veneto-Direzione Generale –UFFICIO I – Sede di Venezia ha pubblicato le graduatorie 
definitive relative al personale educativo ed al personale docente delle scuole di ogni 
ordine e grado integrate e aggiornate secondo le disposizioni del D.M. citato, per il 
triennio 2014/2017; 

VISTO il decreto prot. 13659 del 29/07/2015 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Veneto-Direzione Generale –UFFICIO I – Sede di Venezia ha provveduto a cancellare 
il prof. DE CARLO Rocco (03/06/1970 PZ) da tutte le graduatorie cui risultava inserito 
a seguito della mancata assunzione in servizio dopo la stipula di un contratto a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2014/2015 risultando pertanto rinunciatario in via definitiva e 
irrevocabile; 

VISTA la Legge 107 del 13/07/2015 riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il ricorso al Tribunale di Venezia – sezione Lavoro – proposto dal prof. DE CARLO 
Rocco con il quale ha chiesto il reinserimento nella graduatoria ad esaurimento della 
provincia di Venezia per la classe di concorso A019-discipline Giuridiche; 

VISTA la sentenza n. 770  del 26.11.2015 del Tribunale di Venezia – sezione Lavoro – con cui 
il giudice ha ordinato “ di reinserire il ricorrente nelle graduatorie ad esaurimento 
della provincia di Venezia (terza fascia) per la classe di concorso A019 discipline 
giuridiche ed economiche o comunque di includerlo, quale docente legittimamente 
presente a pieno titolo in tali graduatorie al 16.7.2015, nel piano straordinario di 
assunzioni ex legge 107/2015”; 



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto-Direzione Generale –UFFICIO I – 
Sede di Venezia  ha proposto appello avverso la sentenza del Tribunale di Venezia n. 
770/2015; 

VISTO il decreto prot. 20541 del 2/12/2015 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Veneto-Direzione Generale –UFFICIO I – Sede di Venezia ha provveduto a reinserire a 
pieno titolo il docente DE CARLO, in applicazione della suddetta sentenza nelle GAE  
classe di concorso A019-Discipline Giuridiche con punti 42,00 al posto n. 39/bis per i 
contratti a tempo indeterminato e al posto 38/bis per i contratti a tempo determinato; 

VISTA la nota prot. 39508 del 7.12.2015 con la quale il MIUR - Ufficio III della Direzione 
Generale per il personale scolastico trasmette all’USR Basilicata, per competenza, la 
richiesta del Prof. De Carlo Rocco di essere nominato in ruolo con assegnazione alla 
provincia di Potenza ai sensi della fase “C” del piano straordinario di assunzioni di cui 
alla legge 107/2015, articolo 1, comma 98; 

PRESO ATTO che in seguito al completamento delle operazioni relative alla fase C, in questa 
provincia  per la classe di concorso A019-Discipline Giuridiche ed Economiche sono  
residuati 2 posti ; 

VISTA la nota prot. n. 2193 del 15 luglio 2016 con la quale l’USR Basilicata autorizza 
quest’Ufficio a procedere all’assunzione a tempo indeterminato del prof. De Carlo 
Rocco con la clausola risolutiva espressa in caso di esito del giudizio favorevole per 
l’Amministrazione, sempre che il docente abbia maturato la nomina in ruolo nel piano 
straordinario di assunzioni in provincia di Potenza; 

PRESO ATTO che il Prof. DE CARLO Rocco ha maturati punti 42.00, nella GAE della provincia di 
Venezia e che l’ultimo nominato in ruolo Fase “C” provincia di Potenza classe di 
concorso A019-Discipline Giuridiche ed Economiche ha punti 12.00; 

D I S P O N E 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, ed in esecuzione della sentenza  
n. 770  del 26.11.2015 del Tribunale di Venezia – sezione Lavoro il Prof. DE CARLO Rocco,  nato il 
03.06.1970 (PZ), è individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato nel ruolo del 
personale docente dell’istruzione secondaria di II grado per l’insegnamento per la classe di concorso 
A019-Discipline Giuridiche ed Economiche assunto ai sensi della Legge 107/2015- Fase “C”,  articolo 1, 
comma 98; con decorrenza giuridica 1.09.2015 ed economica dall’1.09.2016.  



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

L’interessato dovrà assumere servizio il 01.09.2016 presso la sede definitiva assegnata attraverso le 
operazioni di mobilità “Fasi B, C, D”. 

Gli effetti del presente provvedimento nonché del conseguente contratto di assunzione a tempo 
indeterminato sono risolutivamente condizionati all’esito del giudizio di appello proposto dall’Ufficio 
scolastico di Venezia avverso la sentenza n. n. 770/2015.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzionepotenza.it ed ha 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei docenti interessati. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

    IL DIRIGENTE 
                    Debora INFANTE 
                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 
 

 

• Al Prof. DE CARLO Rocco 
Via Parigi, 1- PIETRAGALlA  

 
• All’USR Basilicata 

 
• Ai Dirigenti Scolastici degli istituti  

Di ogni ordine e grado della provincia 
Loro Sedi 
 

• Alle OO.SS. della Scuola- Loro Sedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


